
VÁNOČNÍ DÍLNY

11. 12. 2024



LAPAČ SNŮ
Tradiční talisman severoamerických indiánů, 
který podle pověstí magicky stráží spánek 
dětí i dospělých a umí třídit myšlenky, sny a 
vize.

Co si vyrobíte:

Jeden dvojitý nebo dva lapače snů.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

Nůžky

30 Kč na materiál



MÝDLA
Užitečný a praktický dárek pro děti i rodiče. Hypoalergení

hmota je vhodná pro všechny typy kůže.

Co si vyrobíte:

mýdla různých velikostí

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

Pokud máte vlastní zajímavou silikonovou formu na led, 

přímo formu na svíčky, prosím, vezměte ji. 

Do mýdla si můžete zalít konkrétní předměty, 

suché květy apod.

80 Kč na materiál



SVÍČKY
Svíčky jsou díky své kráse a příjemnému světlu ideálním způsobem 

dekorace.

Co si vyrobíte:

Vyrobíte si vlastní svíčku z parafínu a včelího vosku! 

(5-6 menších nebo 2 větší)

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

Pokud máte vlastní zajímavou silikonovou formu na led nebo přímo 
formu na svíčky, prosím, vezměte ji.

70 Kč na materiál.



KORÁLKY
Co si vyrobíte:

Zvířátka z korálků jako přívěsky. 

Krokodýl, beruška, pavouk, had, myš, žába, 
tučňák, kosatka, delfín.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky

2 misky na korálky

ručník nebo utěrku (jako podložku)

35 Kč na materiál



DEKORACE Z KORKU
Co si vyrobíte:

2-3 ozdoby z korku, které můžete použít pro 

dotvoření domácí vánoční atmosféry nebo je 

darovat.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

vlastní OSTRÉ nůžky, nůž a prkénko (kuchyňské), 

štětec, tempery, kalíšek, noviny na lavici.

30 Kč na materiál



TEXTILNÍ VAKY

Co si vyrobíte:

Originální nebo vlastní potisk na bavlněný vak 
s rozměry 37x41 cm jednoduchou šablonovou 
technikou.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

malé ostré nůžky (nejlépe z manikúry se špičkou) 

na vystřižení vlastní šablony, propisovací 

tužku, houbičku na nádobí, 1 balíček 

papírových kapesníků, plochý štětec 

50 Kč na materiál 



HVĚZDA
Co si vyrobíte:

Svítící vánoční dekoraci

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

5 špejlí

K rozsvícení budou potřeba 2 AA baterie 

– lze zprovoznit až doma.

50 Kč na materiál 



DŘEVĚNÉ OZDOBY

Co si vyrobíte:

Vánoční ozdoby vyřezávané lupínkovou pilou a 
lakované zlatou nebo stříbrnou barvou.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

tužku a papír (na předlohu)

nápad

pracovní oděv

50 Kč na materiál



TAŠTIČKA Z FILCU

Co si vyrobíte:

Ušijete si taštičku z filcu na různé drobnosti. 

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

vyšívací jehla (má větší očko pro navlékání)

nůžky

50 Kč na materiál



KERAMIKA

Co si vyrobíte:

Zkusíte si vytvořit figuru z válečků. 

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

pracovní oděv

50 Kč na materiál



PLYŠÁK Z PONOŽKY

Co si vyrobíte:

Plyšáka dle vlastní volby či fantazie.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky

30 Kč s donesenou ponožkou

50 Kč bez ponožky



VÁNOČNÍ VISAČKY 
NA DÁRKY

Co si vyrobíte:

4 - 6 ks originálních visaček na dárky s vtipnou 
hláškou a jmenovkou.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky

20 Kč na materiál



NÁHRDELNÍK 
NA LANKU

Co si vyrobíte:

Originální náhrdelník podle vlastní

představy.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

2 misky na korálky

50 Kč na materiál



DŘEVĚNÁ CEDULE

Co si vyrobíte:

Originální dřevěnou ceduli k pověšení na 

zeď.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE

- Vhodné oblečení na práci 

se dřevem, vrtačkou…

50 Kč na materiál



PŘÁNÍČKO QUILLING

Co si vyrobíte:

Originální vánoční přání z barevných 

papírových spirálek.

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

pinzetu, tenké fixy (pastelky)

50 Kč na materiál



SPONY NA UBROUSKY

Co si vyrobíte:

ozdobné spony na ubrousky, které se hodí 

ke každé slavnostní chvíli

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky, lepidlo

80 Kč na materiál



VÁNOČNÍ OZDOBY Z KARTONU A 
NOTOVÉHO PAPÍRU

Co si vyrobíte:

Vánoční ozdoby, které lze pověsit na 

stromeček nebo přidat k vánočním 

dárečkům.

-práce s tavnou pistolí

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky, štětec, vodovky, lepidlo

30 Kč na materiál



GAVÍROVÁNÍ DO SKLA

Co si vyrobíte:

Hrníček nebo sklenička s různými motivy, které 

budeme vybrušovat

Je možné vyrobit si více výrobků

-práce s gavírovacím perem (malou bruskou)

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

rouška (kvůli prachu) 

20 Kč hrníček, 15 Kč sklenička, 

12 Kč sklenka na nožičce



VÁNOČNÍ STROMEK

Co si vyrobíte:

Vánoční stromek z polystyrenu

POMŮCKY, KTERÉ SI 

PŘINESETE: 

ostré nůžky, štětec

50 Kč na materiál



HVĚZDIČKY, VLOČKY

Co si vyrobíte:

Vánoční hvězdičku nebo vločku z tvrdého papíru, 

uplatníte svou kreativitu, cit pro detail a vlastní styl

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky, možnost vlastní tavné pistole, případně drobnosti 

na dekorování, pokud chcete použít vlastní

Pomůcky, které dostanete: papírový základ 

(ruličky od toaletního papíru) drobné komponenty 

na zdobení, třpytky, korálky apod., tavnou pistoli, 

stužku, šňůrku 

30 Kč na materiál



VÁNOČNÍ SVÍCEN 
ZE ZAVAŘOVACÍ SKLENICE

Co si vyrobíte:

Vánoční svícen, do kterého se dá svíčka

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

2 zavařovací sklenice (ideál malá a 

velká), plochý štětec, nůžky

50 Kč na materiál



VÁNOČNÍ OZDOBY -
STUDENÝ PORCELÁN

Co si vyrobíte:

Předem připravené ozdoby si ozdobíme 

podle své fantazie

POMŮCKY, KTERÉ SI PŘINESETE: 

nůžky, tenký štětec 

a dobrou náladu

50 Kč na materiál



KŮŽE A KORÁLKY

Co si vyrobíte:

Náramek a přívěsek z kůže

Na tuto dílnu nemusíte nic nosit

100 Kč na materiál


